
         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.12.2023  № 13/04 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на первый квартал 

2024 года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы  Войковского района города 

Москвы от 08 декабря 2023 года №б/н (вх. от 08.12.2023г. № СД-93),   Совет 

депутатов муниципального округа  Войковский решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы Войковского района города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на первый квартал 2024 года согласно 

приложению. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

префектуру Северного административного округа города Москвы и управу 

Войковского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Войковский www.voikovskii.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава муниципального округа 

Войковский                             И.Ю. Гребенкина 
 

 

 

 

http://www.voikovskii.ru/


2 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Войковский  

от 14.12.2023 № 13/04 

 

 

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на первый квартал 2024 года 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

планируемых районных спортивно-массовых мероприятий  

на первый квартал 2024 года  

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Срок 

исполне-

ния 

Место проведения Ответственные 

Кол-во 

участни

ков 

1 
Открытый урок по 

тайскому боксу 6+ 
Январь 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

30 

2 
Открытый урок по 

шахматам 5+ 
Январь 

АНО СРК "Тигр"  

г.Москва, 

ул.Космонавта 

Волкова, д.5, корп.1 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

3 
Открытый урок по 

тхэквондо 3-5 лет 
Январь 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

4 
Открытый урок по 

айкидо 6+ 
Январь 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

5 
Мастер-класс по 

танцам Break-dance 
Январь 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

20 

6 
Открытый урок по 

балету 

 

Январь 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

20 

7 
Открытый ковер по 

самбо 6+ 

 

Январь 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

50 

8 
Мастер-класс по 

танцам K-Pop 

 

Январь 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

20 



3 

 

9 
Мастер-класс по 

танцам SHAFFLE 

 

Январь 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

20 

10 
Открытый урок по 

шахматам 

 

Январь 

АНО СРК "Тигр"  

г.Москва, 

ул.Космонавта 

Волкова, д.5, корп.1 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

11 
Открытый урок по 

тайскому боксу 6+ 
Февраль 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

30 

12 
Открытый ковер по 

самбо 6+ 

 

Февраль 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

50 

13 
Открытый урок по 

тхэквондо 3-5 лет 

 

Февраль 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

14 
Открытый урок по 

шахматам 5+ 

 

Февраль 

АНО СРК "Тигр"  

г.Москва, 

ул.Космонавта 

Волкова, д.5, корп.1 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

15 
Открытый урок по 

айкидо 6+ 

 

Февраль 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

16 

Турнир по самбо, 

посвященный Дню 

защитника 

Отечества  

 

Февраль 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

100 

17 
Открытый урок по 

шахматам 5+ 
Март 

АНО СРК "Тигр"  

г.Москва, 

ул.Космонавта 

Волкова, д.5, корп.1 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

20 

18 
Открытый ковер по 

самбо 6+ 

 

Март 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

50 

19 
Открытый урок по 

тайскому боксу 6+ 

 

Март 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

30 

20 
Открытый урок по 

тхэквондо 3-5 лет 

 

Март 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 



4 

 

21 
Открытый урок по 

айкидо 6+ 

 

Март 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

22 
Открытый урок по 

ушу 
Январь 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 6-7 

23 

Открытый урок по 

бальным танцам для 

детей, болеющих 

сахарным диабетом  

Январь 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный 

 переулок, д.3 

Кряжева Е.А 6-7 

24 
Открытый урок по 

современным танцам  
Февраль 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 6-7 

25 

Открытый урок по 

бальным танцам для 

детей, болеющих 

сахарным диабетом  

Февраль 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный 

 переулок, д.3 

Кряжева Е.А 6-7 

26 
Открытый урок по 

ушу  

 

Март 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 6-7 

27 

Открытый урок по 

бальным танцам для 

детей, болеющих 

сахарным диабетом  

 

Март 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный 

 переулок, д.3 

Кряжева Е.А 6-7 

28 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Здоровая спина» 

Январь 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Директор А.А. 

Шорникова                                      

8(910) 427 – 73 – 

62 

20-30 

29 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Фитнес 55+» 

Январь 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Директор А.А. 

Шорникова                                      

8(910) 427 – 73 – 

62 

10-20 

30 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Здоровая спина» 

Февраль 

АНО СЭК «Развитие» 

 2-й  

Новоподмосковный 

 переулок, д.3 

Директор А.А. 

Шорникова                                      

8(910) 427 – 73 – 

62 

20-30 

31 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Фитнес 55+» 

Февраль 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный 

 переулок, д.3 

Директор А.А. 

Шорникова                                      

8(910) 427 – 73 – 

62 

10-20 

32 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Здоровая спина» 

Март 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный 

 переулок, д.3 

Директор А.А. 

Шорникова                                      

8(910) 427 – 73 – 

62 

20-30 



5 

 

33 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Фитнес 55+» 

Март 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Директор А.А. 

Шорникова                                      

8(910) 427 – 73 – 

62 

10-20 

34 

Соревнование по 

строительству 

временного 

аварийного убежища 

в зимнее время 

Январь 

М.Войковская. 

Никольский тупик. 

Парк Покровское-

Стрешнево 

Подковыров 

В.Ю.                                          

8 (495)708 08 73 

25 

35 

Сдача нормативов 

по силовой 

подготовке (старшая 

группа) 

Январь 
Головинское шоссе 

дом 8,кор.1. 

Подковыров 

В.Ю.                                          

8 (495)708 08 73 

10 

36 

Сдача нормативов 

по простейшей 

акробатике 

(младшая группа) 

Январь 
Головинское шоссе 

дом 8,кор.1. 

Подковыров 

В.Ю.                                          

8 (495)708 08 73 

15 

37 

Открытая 

тренировка для 

родителей 

Январь 
Головинское шоссе 

дом 8 кор.1 

Леонтьева С.В.                                    

8 (495)708 08 73 
10 

38 

Зачет по простейшей 

акробатике  

(старшая группа) 

Февраль 
Головинское шоссе 

дом 8 кор.1 

Подковыров 

В.Ю.                                          

8 (495)708 08 73 

15 

39 

Детско-юношеский 

турнир по «Мэй Хуа 

Бань Кун Фу» 

посвященный Дню 

Защитника 

Отечества  

Февраль 
Головинское шоссе 

дом 8 кор.1 

Гизюк А.И.                                      

8(495) 708 08 73 
40 

40 
Турнир по силовому 

многоборью 
Февраль 

Головинское шоссе 

дом 8 кор.1 

Подковыров 

В.Ю.                                          

8 (495)708 08 73 

20 

41 

Открытая 

тренировка для мам 

посвященная 

международному 

женскому дню 

Март 
Головинское шоссе 

дом 8 кор.1 

Подковыров 

В.Ю.                                          

8 (495)708 08 73 

15 

42 

Детско – юношеский 

турнир по 

выполнению 

базовых форм  

У –ШУ 

Март 
Головинское шоссе 

дом 8 кор.1 

Подковыров 

В.Ю.                                          

8 (495)708 08 73 

20 



6 

 

43 

Сдача нормативов 

по силовой 

подготовке 

(младшая группа)  

Март 
Головинское шоссе 

дом 8 кор.1 

Леонтьева С.В.                                     

8 (495)708 08 73 
15 

 

Досуговые мероприятия  
№ 

п/п  

Мероприятие Срок 

исполне-

ния 

Место 

 проведения 

Ответственные  Кол-во 

участни

ков 

1 
Мероприятие                                     

"День спасибо" 

 

 

 

Январь 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское"                                 

 5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

Назарова 

Наталия 

Владимировна, 

Писанко Алина 

Игоревна, 

Хисматулина 

Ризида 

Талгатовна   

 8-495-708-22-43 

20 

2 

Мероприятие  

«Зимний 

калейдоскоп 

«Мастер-класс 

«Рождество/ 

Крещение» 

 

 

 

Январь 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское"                               

   5-ый 

Новоподмосковный 

пер., дом 4, корп.1 

Назарова 

Наталия 

Владимировна    

8-495-708-22-43 

40 

3 
Конкурс " Веселый 

Снеговик" 

 

 

 

Январь 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское"                                          

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

Назарова 

Наталия 

Владимировна    

8-495-708-22-43 

30 

4 
"Кормушка для 

пернатых" 
Январь 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское"                                          

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

Назарова 

Наталия 

Владимировна    

8-495-708-22-43 

30 

5 
Мероприятие  

"Праздник загадок" 
Февраль 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское"                                          

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

Назарова 

Наталия 

Владимировна, 

Писанко Алина 

Игоревна, 

Хисматулина 

Ризида 

Талгатовна                               

8-495-708-22-43 

20 



7 

 

6 

Мероприятие в 

рамках празднования 

Дня Защитника 

Отечества 

Февраль 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское"                                          

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

Назарова 

Наталия 

Владимировна, 

Писанко Алина 

Игоревна, 

Хисматулина 

Ризида 

Талгатовна                               

8-495-708-22-43 

20 

7 

Праздничное 

мероприятие            

"Широкая 

масленица" и  

"Проводы русской 

зимы" 

Февраль 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское"                                          

5-ый 

Новоподмосковный 

пер., дом 4, корп.1                           

(дворовая территория) 

Орлова 

Анастасия 

Андреевна 

70 

8 
Мастер-класс                                        

"Подарок для папы" 
Февраль 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское"                                          

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,  дом 4, корп.1 

Назарова 

Наталия 

Владимировна    

8-495-708-22-43 

25 

9 

Выставка работ к 8 

марту "Для самых 

дорогих и любимых" 

 

 

 

Март 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское"                                          

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

Назарова 

Наталия 

Владимировна    

8-495-708-22-43 

40 

10 

Мероприятие, 

посвященное 

Международному 

женскому дню             

"За все тебя 

благодарю" 

 

 

 

Март 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское"                                          

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

Писанко Алина 

Игоревна                                    

8-495-708-22-43 

40 

11 

Мероприятие "За вcе 

на земле мы в 

ответе" 

 

 

 

Март 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское"                                          

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,  дом 4, корп.1 

Назарова 

Наталия 

Владимировна, 

Писанко Алина 

Игоревна, 

Хисматулина 

Ризида 

Талгатовна                               

8-495-708-22-43 

20 



8 

 

12 
"Всемирный день 

воды" 

 

 

 

Март 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское"                                          

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

Орлова 

Анастасия 

Андреевна          

8-495-708-22-43 

25 

13 
Открытый урок 

"Коллаж" 4+ 

 

 

Январь 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

14 
Открытый урок 

"История живописи" 

 

 

Январь 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

15 

Открытый урок 

"Карандаши и 

краски" 4+ 

 

 

Январь 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

16 
Открытый урок 2D 

рисование 9+ 

 

 

Январь 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

17 
Открытый урок 

"Коллаж" 4+ 

 

Январь 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

18 

Открытый урок 

"Карандаши и 

краски" 4+ 

Февраль 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

19 
Открытый урок 

"История живописи" 

 

 

Февраль 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

20 
Открытый урок 2D 

рисование 9+ 

 

Февраль 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

21 
Открытый урок 

"Коллаж" 4+ 

 

Март 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

22 

Открытый урок 

"Карандаши и 

краски" 4+ 

 

Март 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 



9 

 

23 
Открытый урок 

"История живописи" 

 

 

Март 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

24 
Открытый урок 2D 

рисование 9+ 

 

Март 
АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

25 
Открытый урок по 

рисовани 5-6 лет  

 

Январь 
2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 5-6 

26 

Открытый урок по 

лепке для детей 3-4 

года  

 

Январь 
2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 5-6 

27 

Открытый урок по 

рисованию для детей 

3-4 года  

 

Февраль 
2-й  

Новоподмосковный 

 переулок, д.3 

Кряжева Е.А 5-6 

28 

Открытый урок по 

лепке для детей 5-6 

лет  

 

Февраль 
2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 5-6 

29 
Открытый урок по 

рисованию 5-6 лет  

 

Март 
2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 5-6 

30 

Открытый урок по 

лепке для детей 3-4 

года  

 

Март 
2-й 

 Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 5-6 

31 

Конкурс рисунков 

«За что я люблю 

зиму» 

Январь 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный 

 переулок, д.3 

    Директор А.А. 

Шорникова                                      

8(910) 427 – 73 – 

62 

10-20 

32 

Подготовка и 

проведение «Дня 

защитника 

отечества» 

Февраль 

АНО СЭК «Развитие» 

 2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Директор А.А. 

Шорникова                                      

8(910) 427 – 73 – 

62 

20-30 

33 

Подготовка и 

проведение 

«Широкая Маслица» 

Март 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Шорникова                                      

8(910) 427 – 73 – 

62 

10-20 

34 

Подготовка и 

проведение «8 

марта, мамин день!» 

Март 

АНО СЭК «Развитие»  

2-й  

Новоподмосковный  

переулок, д.3 

Директор А.А. 

Шорникова                                      

8(910) 427 – 73 – 

62 

20-30 

 


